
 
 

 
 

                                                                             
UFFICIO APPROVVIGIONAMENTI 

 lacasaschio@pec.it 

 

Referenti per l’oggetto: Dalla Riva Susanna  

 

 

 s.dallariva@lacasaschio.it   

 0445/599808   

 

LA C.A.S.A. - Via Baratto, 39 - 36015 Schio (VI) - Tel. 0445-599811 Fax 0445-599898 – C.F. e P.I. 00897450243 

 
info@lacasaschio.it 

 
lacasaschio@pec.it 

 
www.lacasaschio.it 

 

 

VERBALE DI COMPARAZIONE DEI PREVENTIVI PER AFFIDAMENTO DIRETTO 

MEDIANTE TRATTATIVA DIRETTA SU MEPA  

AI SENSI DELL’ART. 50, CO. 1, LETT. B), DEL D.LGS. 36/2023  

DELLA FORNITURA DI SALVIETTE IN CARTA MONOUSO PER L’IGIENE DEGLI 

OSPITI DELL’ENTE PER IL PERIODO DI 12 MESI 

 

1^ SEDUTA 
 

L’anno 2024, il mese di Marzo, il giorno 18 (diciotto) alle ore 09.00 presso la struttura denominata 

La C.A.S.A. – Centro Assistenza Servizi per Anziani – Via Baratto, 39 di Schio (VI) il 

Responsabile Unico del Progetto procede all’esame dei preventivi richiesti con lettera prot.n. 729 

del 19.02.2024, ai fini dell’affidamento diretto della Fornitura di salviette monouso per il periodo 

01.04.2024-31.03.2025 con possibilità di rinnovo per ulteriori 12 mesi. 

 

Premesso: 

 che si è reso necessario pubblicare un avviso con contestuale richiesta di preventivo per 

l’affidamento diretto della fornitura di salviette monouso per il periodo 01.04.2024-

31.03.2025 con possibilità di rinnovo per ulteriori 12 mesi, con determinazione a contrarre 

n. 34 del 14.02.2024;  

 che l’ammontare presunto dell’affidamento per il periodo 01.04.2024-31.03.2025 è 

quantificato in €. 13.000,00 + I.V.A., in caso di rinnovo della fornitura l’importo è 

quantificato in € 26.000,00 + I.V.A. e si prevede l’importo di € 500,00 per l’eventuale 

revisione dei prezzi, per un totale complessivo di € 26.500,00 + I.V.A.; 

 che l’affidamento verrà successivamente formalizzato con l’operatore economico affidatario 

mediante trattativa diretta Mepa, ai sensi degli artt. 25 e 26 del D.lgs. 36/2023 e ss.mm.ii.; 

 che il codice CIG per l’affidamento della procedura verrà acquisito solo al momento della 

pubblicazione della trattativa diretta Mepa; 

 che l'affidamento viene effettuato ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.lgs. 36/2023, 

sulla base di una valutazione dei preventivi pervenuti entro la scadenza indicata nell’avviso; 

 che la scelta del miglior preventivo avverrà a seguito di una valutazione condotta sulla base 

dei seguenti elementi negoziali elencati in ordine decrescente di importanza:  

 qualità della campionatura rispetto alle caratteristiche tecniche richieste; 

 proposte migliorative rispetto alle condizioni minime previste nel capitolato; 

 economicità della fornitura; 

 che con determinazione n. 34 del 14.02.2024 si approvava l’avviso con contestuale richiesta 

di preventivo per l’affidamento diretto della fornitura di salviette monouso per il periodo 

01.04.2024-31.03.2025 con possibilità di rinnovo per ulteriori 12 mesi; 

 che l’avviso pubblico del 19.02.2024 prot. n. 729 per l’acquisizione dei preventivi è stato 

pubblicato a far data dal 19.02.2024 al 05.03.2024 sul profilo dell’Ente www.lacasaschio.it 

alla sezione “Bandi e gare”;  

I.P.A.B. LA C.A.S.A. CENTRO ASSISTENZA SERVIZI PER ANZIANI - A1550AF - REG_UFF - 0001062 - Interno - 18/03/2024 - 12:35

http://www.lacasaschio.it/


 
 

 
 

                                                                             
UFFICIO APPROVVIGIONAMENTI 

 lacasaschio@pec.it 

 

Referenti per l’oggetto: Dalla Riva Susanna  

 

 

 s.dallariva@lacasaschio.it   

 0445/599808   

 

LA C.A.S.A. - Via Baratto, 39 - 36015 Schio (VI) - Tel. 0445-599811 Fax 0445-599898 – C.F. e P.I. 00897450243 

 
info@lacasaschio.it 

 
lacasaschio@pec.it 

 
www.lacasaschio.it 

 

 che entro il termine fissato del 05.03.2024 sono pervenute a mezzo posta certificata n. 9 

(nove) preventivi così protocollati: 

N° PROTOCOLLO 

1 N. 756 del 22.02.2024 

2 N. 784 del 27.02.2024 

3 N. 824 del 01.03.2024 

4 N. 825 del 01.03.2024 

5 N. 853 del 04.03.2024 

6 N. 854 del 04.03.2024 

7 N. 869 del 05.03.2024 

8 N. 871 del 05.03.2024 

9 N. 874 del 05.03.2024 

 
 

  

Tutto ciò premesso, 

 

Il RUP prioritariamente prende atto che i preventivi pervenuti all’I.P.A.B. da parte degli operatori 

economici sono i seguenti: 

N° PROTOCOLLO DITTA 

1 N. 756 del 22.02.2024 
IDEACARTA GROUP S.r.l. – Via del Carpino 

Nero n. 11 – 36050 Monteviale (VI)  

P.IVA 03653280242  

2 N. 784 del 27.02.2024 
ALL SERVICES HYGENE & CLEANING 

S.r.l. – Via Ronchesana n. 10/A -  37059 Zevio 

(VR)  

P.IVA 02868530235 

3 N. 824 del 01.03.2024 
DI.MAS S.r.l. – Via Albertini, n. 36 – 60128 

Ancona (AN) 

 P.IVA 01312990425 

4 N. 825 del 01.03.2024 
SANIRES S.r.l. – Via Quinta Vill Buffalora, n. 

13 – 25129 Brescia (BS)  

P.IVA 04228500981 

5 N. 853 del 04.03.2024 
IANDOLO S.r.l. – Via Campotrentino, n. 66 – 

38121 Trento (TN) 

P.IVA 01717900227 

6 N. 854 del 04.03.2024 
SE.COM.SERVIZI E COMUNITA’ S.r.l. – Via 

I.P.A.B. LA C.A.S.A. CENTRO ASSISTENZA SERVIZI PER ANZIANI - A1550AF - REG_UFF - 0001062 - Interno - 18/03/2024 - 12:35



 
 

 
 

                                                                             
UFFICIO APPROVVIGIONAMENTI 

 lacasaschio@pec.it 

 

Referenti per l’oggetto: Dalla Riva Susanna  

 

 

 s.dallariva@lacasaschio.it   

 0445/599808   

 

LA C.A.S.A. - Via Baratto, 39 - 36015 Schio (VI) - Tel. 0445-599811 Fax 0445-599898 – C.F. e P.I. 00897450243 

 
info@lacasaschio.it 

 
lacasaschio@pec.it 

 
www.lacasaschio.it 

 

E. Mattei, n. 13 – 46028 Sermide e Felonica 

(MN) 

P.IVA 01395120205 

7 N. 869 del 05.03.2024 
Ditta MONACHELLO ANGELA – V.le Pietro 

Nenni, n. 21 – 92020 Palma di Montechiaro 

(AG) 

P.IVA 03023770849 

8 N. 871 del 05.03.2024 
POLO S.r.l. – Via IV Novembre, n. 13 – 37047 

San Bonifacio (VR) 

P.IVA 03356620231 

9 N. 874 del 05.03.2024 
CASALINDA SUPERMERCATI S.r.l. – Via 

Giuseppe Antonio Guattani, n. 15 – 00161 

Roma (RM) 

P.IVA 09065051006 

Il RUP procede alla comparazione dei preventivi pervenuti con le seguenti risultanze: 

1. IDEACARTA GROUP S.r.l.: la ditta offre un ribasso percentuale del 35,39%, offrendo un 

importo pari ad € 8.400,00 + I.V.A.; il campione inviato si presenta rispondente alle 

caratteristiche tecniche richieste dal Capitolato della fornitura. Vengono indicate le seguenti 

migliorie: panno con misure cm 30x40; in caso di ordini urgenti si garantisce la consegna in 

24H nei giorni lavorativi. 

2. ALL SERVICES HYGENE & CLEANING S.r.l.: la ditta offre un ribasso percentuale del 

9,24%, offrendo un importo pari ad €11.800,00 + I.V.A.; il campione si presenta non 

rispondente alle caratteristiche tecniche richieste dal Capitolato della fornitura in termini di 

grammatura; la ditta presenta, in aggiunta, un’altra tipologia dell’articolo in oggetto per un 

importo complessivo di fornitura pari ad € 8.400,00 + I.V.A., il quale però non rispetta 

pienamente le caratteristiche minime richieste. 

3. DI.MAS S.r.l.: la ditta offre un ribasso percentuale di 16,9%, offrendo un importo pari ad € 

10.800,00 + I.V.A.; il campione inviato non soddisfa le caratteristiche minime richieste da 

Capitolato in termini di grammatura minima e composizione. 

4. SANIRES S.r.l.: la ditta offre un ribasso percentuale del 5%, offrendo un importo pari ad € 

12.350,00 + I.V.A.; il campione inviato si presenta rispondente alle caratteristiche tecniche 

richieste dal Capitolato della fornitura. 

5. IANDOLO S.r.l.: la ditta offre un ribasso percentuale del 2,2564%, offrendo un importo pari 

ad € 12.706,67 + I.V.A.; il campione inviato non soddisfa le dimensioni minime richieste da 

Capitolato. 

6. SE.COM.SERVIZI E COMUNITA’ S.r.l.: la ditta offre un ribasso percentuale del 3,077%, 

offrendo un importo pari ad € 12.600,00 + I.V.A.; il campione inviato non soddisfa le 

caratteristiche minime richieste da Capitolato in termini di grammatura minima e 

composizione. 

I.P.A.B. LA C.A.S.A. CENTRO ASSISTENZA SERVIZI PER ANZIANI - A1550AF - REG_UFF - 0001062 - Interno - 18/03/2024 - 12:35



 
 

 
 

                                                                             
UFFICIO APPROVVIGIONAMENTI 

 lacasaschio@pec.it 

 

Referenti per l’oggetto: Dalla Riva Susanna  

 

 

 s.dallariva@lacasaschio.it   

 0445/599808   

 

LA C.A.S.A. - Via Baratto, 39 - 36015 Schio (VI) - Tel. 0445-599811 Fax 0445-599898 – C.F. e P.I. 00897450243 

 
info@lacasaschio.it 

 
lacasaschio@pec.it 

 
www.lacasaschio.it 

 

7. Ditta MONACHELLO ANGELA: la ditta offre un ribasso percentuale del 53,85%, offendo 

un importo pari ad € 6.000,00 + I.V.A.; il prodotto offerto non soddisfa le caratteristiche 

minime richieste da Capitolato in termini di grammatura minima. Inoltre, alla data odierna, 

non risulta pervenuto alla sede dell’I.P.A.B. il campione dell’articolo in oggetto. 

8. POLO S.r.l.: la ditta offre un ribasso percentuale del 7,7538%, offrendo un importo pari ad € 

11.992,00 + I.V.A.; il campione inviato si presenta rispondente alle caratteristiche tecniche 

richieste dal Capitolato della fornitura. 

9. CASALINDA SUPERMERCATI S.r.l.: la ditta offre un importo di € 15.360,00 + I.V.A., 

superando l’importo posto a base della procedura di affidamento; il campione inviato non 

soddisfa le dimensioni minime richieste da Capitolato. 

Si riportano di seguito le specifiche dei prodotti offerti, in formato tabellare: 

DITTA GRAMMATURA DIMENSIONE PREZZO 

UNITARIO 

oltre I.V.A.  

PREZZO 

FORNITURA 

ANNUALE 

(400.000 pz) 

oltre I.V.A.  

IDEACARTA 

GROUP S.r.l. 

55 g/m
2 

30x40 cm € 0,021 € 8.400,00 

ALL SERVICES 

HYGENE & 

CLEANING S.r.l. 

50 g/m
2
 30x38 cm € 0,029 € 11.800,00 

DI.MAS S.r.l. 50 g/m
2
 30x40 cm € 0,027 € 10.800,00 

SANIRES S.r.l.: 60 g/m
2
 32X38 cm € 0,030 € 12.350,00 

IANDOLO S.r.l. 55 g/m
2
 29x40 cm € 0,031 € 12.706,67 

SE.COM.SERVIZI 

E COMUNITA’ 

S.r.l. 

50 g/m
2
 30x38 cm € 0,031 € 12.600,00 

Ditta 

MONACHELLO 

ANGELA 

24 g/m
2
 31x42 cm € 0,015 € 6.000,00 

POLO S.r.l. 60 g/m
2
 30x35 cm € 0,029 € 11.992,00 

CASALINDA 

SUPERMERCATI 

S.r.l. 

65 g/m
2
 29x34 cm € 0,038 € 15.360,00 

 

I.P.A.B. LA C.A.S.A. CENTRO ASSISTENZA SERVIZI PER ANZIANI - A1550AF - REG_UFF - 0001062 - Interno - 18/03/2024 - 12:35



 
 

 
 

                                                                             
UFFICIO APPROVVIGIONAMENTI 

 lacasaschio@pec.it 

 

Referenti per l’oggetto: Dalla Riva Susanna  

 

 

 s.dallariva@lacasaschio.it   

 0445/599808   

 

LA C.A.S.A. - Via Baratto, 39 - 36015 Schio (VI) - Tel. 0445-599811 Fax 0445-599898 – C.F. e P.I. 00897450243 

 
info@lacasaschio.it 

 
lacasaschio@pec.it 

 
www.lacasaschio.it 

 

Sulla scorta dell’esame condotto, considerato che il preventivo della ditta IDEACARTA GROUP 

S.r.l. offre un prodotto pienamente rispondente alle caratteristiche richieste dal Capitolato della 

fornitura ad un prezzo conveniente, il RUP 

DISPONE 

1. Di affidare alla ditta IDEACARTA GROUP S.r.l. . – Via del Carpino Nero, 11 Monteviale (VI) 

P. Iva 03653280242 la fornitura di salviette monouso per il periodo 01.04.2024-31.03.2025 con 

possibilità di rinnovo per ulteriori 12 mesi ad un costo di € 8.400,00 oltre I.V.A.; 

2. Di procedere con la stipula della trattativa diretta sul Mepa; 

3. Di prevedere la somma di € 8.400,00 + I.V.A. per il periodo 01.04.2024-31.03.2025 da imputare 

al conto economico 041005024 “Ausili per l’incontinenza c/acquisti” dei rispettivi Bilanci 

economici annuali di competenza. 

Si rimanda all’Ufficio Approvvigionamenti per gli adempimenti conseguenti. 

 

 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO 

SEGRETARIO DIRETTORE  

       Dott. Marco Peruffo 

      Firmato digitalmente 
 

I.P.A.B. LA C.A.S.A. CENTRO ASSISTENZA SERVIZI PER ANZIANI - A1550AF - REG_UFF - 0001062 - Interno - 18/03/2024 - 12:35


		2024-03-18T11:24:37+0000
	Peruffo Marco




